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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 روی سخن من با کسانی اســت که بویی  •
از انسانیت نــبــردن و بــا دســتــکــاری پلاک 
خودروشون باعث می شن پلیس دیگران رو 
جریمه کنه. چوب خدا صدا نداره. پلیس راهور 
تا الان شش پیامک جریمه اشتباهی برای من 

صادر کرده. به خدا واگذارتون می کنم.
 این چطور اقتصادی است که تورم مسکن  •

ــک ســـال۱۲۰درصـــد و ســـود بانکی  در ی
۱۸درصد است؟!

ــود. یــک روز  • ــن پیدا نمی ش  یــک روز روغ
شوینده بی صاحب می شــود. یک روز مرغ 
پـــرواز مــی کــنــد. یــک روز نــوبــت تخم مرغ 
است و روز بعد میوه در بــازار چند برابر می 
شــود و... چــه خبر است توی این مملکت؟ 
این رانت ها به جیب چه کسانی می رود؟ چه 
کسی این بازار را مدیریت می کند؟ آیا اصلا 

مدیریتی وجود دارد؟
دولتی که نتواند  قیمت کالای اساسی را  •

حداقل یک سال ثابت نگه دارد همان بهتر 
که برود... سایر کشورها پنج سال قیمت ها را 

ثابت نگه می دارند اما این جا...
این چه مسخره بازی است راه انداخته اند؟  •

بورس یک روز سبزه، ۱۰ روز قرمز! پول مردم 
که نابود شد. کی جوابگوست؟

آقای پرسپولیسی! ظاهرا شما نفهمیدی  •
جناب وزیرتان اگه این سمت را نداشت چند 
نفر می شناختنش! حرفش برای کی مهم 
بود؟ ایشون دارن از جایگاه حقوقی شان به 

نفع تیم حکومتی سوء استفاده می کنند.
شیوه گران کردن در کشور ما این جوریه  •

که اول جنس رو نایاب می کنند. دو هفته بعد 
که صدای همه درآمد جنس را کم کم و با سه 
برابر قیمت وارد بازار می کنند. بعد رسانه ها 
و مردم صدایشان در می آید. مسئولان وارد 
می شوند و قیمت ها رو ۱۰ درصد پایین می 
آورند.  تا دو هفته بعد هم کم کم بازار عادی 
می شود و هیچ کمبودی نیست. فقط قیمت 
ها توی یک ماه، دو و نیم برابر شده و همه از 

این اوضاع راضی هستند!
در ستون حرف مــردم دیــدم خیلی از افراد  •

از بیکاری و سرگردانی کارگران سرگذر می 
نالند، قابل توجه این که شهرداری داره هر روزه 
به این افراد کار می ده تا اون جا که من می بینم.

 اتاق اصناف راست می گوید که در بازار  •
روغــن به وفــور پیدا می شــود، منتها با دو تا 
سه برابر قیمت مصوب! این پول به جیب چه 

کسانی می رود؟ خدا می داند. 
 آقــای ابوالفتح! تو خجالت نکشیدی از  •

درحالی  گفتی؟  سخن  آمریکا  ناکارآمدی 
که زلزله زدگان سی سخت و کرمانشاه و... 

بی سرپناه هستن!
 بیسکویت»ساقه طلایی کرمدار مینو« از  •

اول سال سه بار افزایش قیمت داشته است. 
آیا کسی نظارت می کنه؟

 علی کریمی حتی توانایی مدیریت فوتبالی  •
یک تیم دسته دومی را هم نداشت! آن وقت 
این  با  تواند فدراسیون فوتبال  چطور می 
وسعت و عظمت را مدیریت کند؟ او یک فرد 
...اســت! اگه انتخاب شود فاجعه ای بزرگ 

برای فوتبال ایران پیش بینی می شود.
 خراسان عزیز لطفا اظهارات مسئولانی  •

مثل دبیرستاد تنظیم بازار را که دروغ می گن 
چاپ نکن. طی دو ماه اخیر بنده دو بار روغن 
خریدم از یک فروشگاه بزرگ کشوری. هر 
نوبت کارت ملی خواستند. چه جوری روز 

روشن دروغ می گن؟
 برای این که بدانید کارگر در این مملکت  •

برای مسئولان پشیزی ارزش نــدارد همین 
بس که صــدا وسیما در بخش گفت وگوی 
ویژه خبری هر شب یک موضوع را به بحث 
می گــذارد. یک شب خیار، یک شب قیمت 
گوجه، یک شب روغن ، مرغ ،تخم مرغ ، پشکل 
گوسفند و... ولی دریغ از این که یک برنامه 
بگذارد برای حقوق کارگر شاغل و بازنشسته 
ها و حتی هیچ کدام از مسئولان رده بالا تا 
حــالا دیــده نشده بــرای کــارگــران یک کلمه 

صحبت کنند.
 از خیابان پــیــروزی با اتــوبــوس رد شدم.  •

خودرویی را دیدم که بین کارگرانی که نشسته 
بودند گوشت مرغ پخش می کرد. باید امیدوار 

شد به این که هنوز انسان های خیر و دلسوز به 
فکر قشر ضعیف هستند!

در خیابان کشاورزی دو ماه است خط تلفن  •
ما قطع شــده. ما کاسب ها در این روزهــای 
پایانی سال نه دستگاه پوز داریم و نه اینترنت. 
شب عید را داریم از دست می دهیم. چطور 
کشور ما می تواند موشک بسازد اما توانایی 
تولید کابل تلفن ندارد؟ لطفا مخابرات چاره 

ای بیندیشد. مثلا سال جهش تولید است.
 آقای ستاد تنظیم بازار! من 5 اسفند رفتم  •

فروشگاه اتکا یک شیشه روغن مایع برداشتم، 
کارت ملی خواستند! گفتم حکمت کارت 
دارم و نظامی هستم. گفت کارت ملی بدهید. 
چرا همه چیز را تکذیب می کنید و به مردم 

دروغ می گویید؟
 حقوق من بازنشسته تامین اجتماعی به  •

حساب قرض الحسنه بانک رفاه کارگران! 
بدون حتی یک ریال سود در گردش ماهانه 
ــز می شــود امــا وقتی بحث درخواست  واری
خدمات یا کارت هدیه می کنیم از حسابمان 
کارمزد برداشت می کنند و می گویند شورای 
عالی بانک ها یا بانک مرکزی دستور داده 

است. این انصاف است؟
 ای دبیر ستاد تنظیم بــازار از همه جا بی  •

خبر! آخر شما را چه کسی مسئول گذاشته 
که از بــازار خبری نــداری و می گویی خرید 
روغن با کارت ملی شیطنت است؟ من خودم 
از افق کوروش با کارت ملی روغن گرفتم. به 

خدا دروغ بس است.
 وقتی از کنار بنگاه رد می شم  از کاغذهایی  •

که پشت شیشه زدن و رهن و اجاره های بالایی 
که نوشتن تنم می لرزه. با غصه می رم خونه. 
چند ماه دیگه وقت اجــاره خونه مون تموم 
می شه. دوباره از کجا بیارم رهن بالا و اجاره 
بالا بدم؟ آخه یک زن که سرپرست خونه است 
از کجا۸۰یا5۰میلیون رهن با اجاره بالا بده؟ 
اون هم حاشیه شهر. شما رو به خدا برای 
مستاجرها یک فکری بکنید. لااقل زمین های 
5۰متری بدین تا خودمون یه چهاردیواری 

درست کنیم، سقفی بالای سرمون باشه.

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان: ناآرامی های سراوان به پایان رسید 

از روز سه شنبه گذشته بنابر اتفاقاتی که در 
پاسگاه مرزی شمسر رخ داد، ناآرامی هایی در 
شهرستان سراوان دیده شد و بنابر گفته سعید 
تجلیلی فرماندار سراوان، به فرمانداری حمله 
شده بود که این ناآرامی ها با دعوت مردم به صبر 

به اتمام رسید. 
با این حال ناآرامی هایی در بخش های دیگری 
از استان مانند سرجنگل زاهــدان در اعتراض 
به اتفاقاتی که در پاسگاه شمسر رخ داد ادامه 
داشت. حملاتی نیز توسط افراد مسلح به پاسگاه 
نیروی انتظامی در شهر سرجنگل انجام شد و 
این گونه ناآرامی ها نیز بیشتر با دخالت به موقع 

ــش انجامید. ســردار  نیروهای نظامی به آرام
احمد طاهری فرمانده انتظامی استان در گفت 
وگو با خبرنگار تسنیم در سراوان در زمینه این 
به  ناآرامی ها  تمامی  ــرد:  ک اظهار  ناآرامی ها 
پایان رسیده است و کل استان در امنیت کامل 
قرار دارد و اوضاع تحت کنترل کامل ماموران 

انتظامی است. 
همزمان، استاندار سیستان و بلوچستان نیز 
گفت: در کمال تاسف در حادثه مــرزی اخیر 
در ســـراوان سه نفر کشته شدند که دو نفر از 
ــران بــود اما  آن ها در پاکستان و یک نفر در ای
رسانه های بیگانه به گونه ای ایــن موضوع را 

نشان دادنــد که انگار یک قتل عام در سراوان 
اتفاق افتاده است. حتما از مظلوم دفاع می کنیم، 
اگر مظلومی توسط ماموری کشته شود، حتما 
دادســرای نظام برخورد می کند و از طرفی در 
مقابل اغتشاشگران هم کوتاه نمی آییم. از سوی 
دیگر، پیکر شهید »مجید رجایی« از ماموران 
ــروز با  ــدان دی انتظامی کورین شهرستان زاه
حضور مردم شیعه و سنی و مسئولان در این شهر 
تشییع شد. طی حمله اشرار مسلح به پاسگاه 
کورین زاهدان، در شب هفتم اسفند، یک مامور 
شهید و یکی دیگر از مدافعان امنیت در سیستان 

و بلوچستان مجروح شد.

بایدن در ریل ترامپ
 اولین حمله نظامی دولت بایدن در خارج از خاک 
ــالات متحده به یک مرکز محور مقاومت در  ای
سوریه بود. گزارش ها حاکی است، این حملات 
در واکنش به حملات اخیر در خاک عراق صورت 
گرفت. هرچه بــوده این حمله هیچ ارتباطی با 
عراق ندارد و چند گروه مستقر در خاک سوریه 
هدف آتش هواپیماهای آمریکایی قرار گرفتند. 
حتی حملات اخیر در خاک عراق با انتقاد مقامات 
مقاومت نیز مواجه شده بود به طوری که هادی 
العامری یکی از رهبران اصلی محور مقاومت 
در عراق پس از شلیک راکت گروه های مختلف 
به سفارتخانه آمریکا در منطقه سبز بغداد به این 
حادثه واکنش نشان داد و آن را محکوم کرد. فارغ 
از این که این حملات کار چه گروه و چه فردی 
باشد، حملات کــور صــورت گرفته ارتباطی با 
مقاومت عراق ندارد و حتی اگر ارتباطی مخدوش 
هم وجود داشته باشد، عملیات آمریکا در خاک 
سوریه نشان دهنده نقض حکومت مرکزی این 
کشور و استمرار سیاست های ترامپ در قبال 
دمشق است. بایدن می داند که این حمله بدون 
واکنش نیست و عملیات سنتکام در سوریه می 
تواند به واکنش مقاومت در خــاک ایــن کشور 
یا نقاط دیگر منجر شــود. ایــن عملیات موضع 

گیری بایدن در قبال تمامیت ارضــی سوریه را 
مشخص کرد و نشان داد بعید است به این زودی 
ها آمریکا تصمیم جدیدی در قبال منطقه بگیرد 
و از وضعیت حاضر راضی هستند. در کنار این 
تحلیل، آمریکایی ها در حوزه سیاسی از آشفتگی 
پس از کرونا در منطقه بیشترین استفاده را کردند. 
اقتصاد کشورهای منطقه در حالی با کرونا دست 
و پنجه نرم می کند که دولت های مرکزی عملا 
فروپاشیدند و کشورهایی چون لبنان و عراق 
رسما بــدون حاکمیت و با دولــت پیشبرد امور 
اداره می شدند. آمریکا با شیطنت و استفاده از 
ظرفیت به وجود آمده دو چهره نزدیک به خود 
را به این دو کشور تحمیل کرد و بعید نیست این 
دو چهره در تصمیم گیری هــای آینده به نفع 
واشنگتن سیاست خود را بر اراده ملی تحمیل 
کنند. هرچند الکاظمی با آمریکا مرزبندی دارد 
و بعید است همانند الحریری گام هایی مخالف 
اراده ملی بردارد. با این حال دولت عراق اعلام 
کرد هیچ همکاری با پنتاگون برای حمله به سوریه 
نداشته است. با این حال این حمله به طور رسمی 
توسط آمریکا پذیرفته شد و از چند منظر حائز 
اهمیت است: ۱- ایالات متحده آمریکا نشان داد 
هنوز بر مقابله مستقیم با ایران و محور مقاومت 
تاکید و به آن اعتماد دارد. لیود آستین وزیر دفاع 
آمریکا در واکنش به این حمله گفت: »اطمینان 
داریم موضعی که هدف قرار گرفت مورد استفاده 
همان شبه نظامیان شیعه ای بود که آن حملات 
]حمله در اربیل[ را انجام دادند«. این اظهارات 
نشان می دهد که هدف آمریکا مهار و مقابله با 
تمام محور مقاومت است و بعید به نظر می رسد 
که تنها به چند حمله محدود شود. این سناریو از 

روی میز آمریکا کنار نمی رود مگر آن که مقاومت 
واکنشی معقول و البته همتراز نشان دهد. خاک 
سوریه و تمامیت ارضی این کشور نقض شد و باید 
به آن واکنش نشان داد. ۲- بایدن به دنبال حفظ 
سیاست های ترامپ در منطقه است. برخلاف 
ادعای آن ها قرارداد با ریاض و سیاست های فشار 
حداکثری در سوریه و عراق ادامه دارد. باید نگران 
اجماع سازی بایدن و همراهی اروپایی ها باشیم. 
تصمیم هوشمندانه و البته نمایش قدرت مقاومت 
در منطقه می تواند مانع از این اجماع سازی شود. 
فراموش نشود که بایدن با نفی سیاست های 
ترامپ در حــوزه سیاست خارجی روی کار آمد 
ولی عملا همان سیاست ها را پیاده کرده است. 
این موضوع باید مورد توجه جبهه رسانه ای آزادی 
خواه قرار گیرد و بر این موضع تاکید شود. 3- 
سنتکام جنایت های متعددی در یک سال گذشته 
انجام داده است. در یک سال گذشته و پس از 
شهادت سردار سلیمانی این حملات، پدافندی 
و در قالب رزمایش های پیشگیرانه بود با این 
حال اولین عملیات آفندی خود را همانند حمله 
به پایگاه القائم علیه مواضع نیروهای مقاومت 
طراحی کــرد که باید دربـــاره آن هوشیار بود. 
مقامات آمریکایی در منطقه از وضعیت سیاسی 
و پیچیدگی منطقه به نفع خود استفاده کردند و 
توانستند وضعیت سنتکام را از حال انفعال خارج 
کنند. فشار و واکنش معقول می تواند این رویه 
را برگرداند و هزینه ها برای بایدن بالا رود. به 
نظر می رسد باید منتظر ماند و دید چه میزان از 
احتمالات واکنشی از سوی مقاومت در میدان و به 
صورت رسمی اجرایی می شود و واکنش مقاومت 

به این حملات چیست؟!
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